
 

 
 
 

 

 
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

   ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
       ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.& Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  
          ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
 

Tαχ.Δ/νση : Στ. Κυριακίδη 91 
69132 Κομοτηνή 

Πληροφορίες: Ι. Κωστενίδου 
Τηλ. : 25310-35718 
E-mail  :  mail@dipe.rod.sch.gr 
Website : https://dipe-new.rod.sch.gr/ 

 
 

 

ΘΕΜΑ :«Επαναπροκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή 
Διευθυντή/ντριας σε κενή Σχολική Μονάδα» 

 
 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1.  του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 

2. του N.4823/2021(Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 
35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232, 

3. του άρθρου 78 του Ν.4997/2022 (Α΄ 219), «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες 
διατάξεις», 

4. του  άρθρου 374 του N.4957/2022, (ΦΕΚ 141, τ. Α΄/21-07-22), «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις, 

5. του άρθρου 100 του Ν.5043 (ΦΕΚ 91/13-04-2023), «Ρυθμίσεις σχετικές με τις 
τοποθετήσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας 
στελεχών της εκπαίδευσης - Τροποποίηση περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και παρ. 1 
άρθρου 42 ν. 4823/2021», 

6. του Ν. 2690/1999 (Α΄45), «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 

7. την υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ. Α. 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

8. την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Φ.Ε.Κ. 6273/Β΄/28-12-2021) απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης», 

9. τη με αριθμ. Φ.30/12740_12979_13017/11-11-2022 Απόφαση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Π.Ε. & Δ.Ε. Α.Μ.Θ. με θέμα: «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου 
Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης»,  

ΚΟΜΟΤΗΝΗ: 07-08-2023 
 
 
Αριθμ. Πρωτ. : Φ.1.2/4904 

mailto:mail@dipe.rod.sch.gr
ΑΔΑ: 640946ΝΚΠΔ-ΞΞΚ



 

10. την με αριθμ. Φ.361.22 / 6/149788 / Ε3/ Υ.Α. (ΦΕΚ τ. Β΄ 6141/ 3-12-2022) «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», 

11. την Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Επιλογή 
υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

12.  την υπ΄ αριθ. Φ.1.2./7453/7-12-2022 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  
Ροδόπης,  (Δ.Π.Ε). Ροδόπης, με θέμα:  «Προκήρυξη πλήρωσης Θέσης 
Διευθυντών/Διευθυντριών Σχολικών μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ροδόπης»( ΑΔΑ:ΨΚΟΧ46ΜΤΛΗ-Ν43), 

13.  την αριθμ.Φ.30/ΕΠ294/7-4-2023 Απόφαση της Αν. Περιφερειακής Διευθύντριας 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας και Θράκης, 
(ΑΔΑ: ΩΧ2Γ46ΜΤΛΗ-Ι1Χ) με θέμα: «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής των 
υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ροδόπης Εκπαίδευσης,  

14. την αρ. πρωτ. Φ.1.2./2665/18-04-2023 Απόφαση της  
Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Ροδόπης,  (ΑΔΑ:  63ΘΝ46ΜΤΛΗ-ΒΕΙ)  
με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ροδόπης», 

15. την από 21-04-2023 αίτηση αποποίησης τοποθέτησης εκπαιδευτικού, 
16. την αριθμ. Φ.361.22/65/86020/Ε3 (ΦΕΚ 4843/Β/01-08-2023, τ. Β΄), Υπουργική 

Απόφαση (ΥΑ), με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β’6141) ΥΑ «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 
διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων», 

17. το γεγονός, ότι δεν κατέστη δυνατόν να καλυφθεί η  κενή θέση με την αρ. πρωτ. 
Φ.1.2/2732/21-04-2023, «Πρόσκληση – Δήλωση Τοποθέτησης» της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης Εκπαίδευσης, 
 

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 
 

τη   θέση Διευθυντή/ντριας του 12ου Δημοτικού Σχολείου Κομοτηνής,  η οποία 
παρέμενε κενή, κατά τη διαδικασία τοποθέτησης νέων στελεχών και δεν κατέστη 
δυνατή η κάλυψή της από υποψήφιους/ες που παρέμειναν στον πίνακα και  
καλούμε τους/τις ενδιαφερόμενους/νες εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης που έχουν τα νόμιμα προσόντα από 
 
               Δευτέρα 7-08-2023  έως και τη Δευτέρα 21 -08-2023 και ώρα 15.00, 
 
να υποβάλουν σχετική αίτηση,  με υπεύθυνη δήλωση μέσω του gov.gr, 
συνοδευόμενη από τα αναγκαία δικαιολογητικά και να την αποστείλουν 
υπογεγραμμένη αποκλειστικά με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο από το υπηρεσιακό 
τους email (@sch.gr) στο mail της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ροδόπης: mail@dipe.rod.sch.gr  δηλώνοντας υπεύθυνα «Υποβάλλω αίτηση για 
τη θέση του/της Διευθυντή/ντριας για το 12ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής, με 
θέμα  μηνύματος, «Αίτηση για θέση Διευθυντή/ντριας 12ου Δημοτικού Σχολείου 
Κομοτηνής». 
 
Με την αίτηση υποψηφιότητας δηλώνεται η Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, για το σχολείο  της οποίας ο/η  υποψήφιος/α εκδηλώνει 
ενδιαφέρον για συμμετοχή στη διαδικασία επιλογής. 
Η αίτηση περιλαμβάνει τις ακόλουθες ενότητες: 
(i) Στοιχεία ατομικής και υπηρεσιακής κατάστασης του υποψηφίου 
(ii) Η Διεύθυνση Εκπαίδευσης επιλογής 
(iii) Προϋποθέσεις συμμετοχής κατά τις διατάξεις των παρ. 1,6,11,12 και 13 του 

mailto:mail@dipe.rod.sch.gr
ΑΔΑ: 640946ΝΚΠΔ-ΞΞΚ



 

άρθρου 31 του ν.4823/2021 (Α΄ 136) 
(iv) Θέσεις υπηρέτησης υποψηφίου/ας 
(v) Στοιχεία επιστημονικής – παιδαγωγικής συγκρότησης και συμμετοχής σε 
υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια 
(vi) Στοιχεία διδακτικής, συμβουλευτικής – καθοδηγητικής και διοικητικής– 
υποστηρικτικής εμπειρίας 
(vii) Δήλωση περί ακρίβειας των δηλωθέντων στοιχείων. 
 
Με την ηλεκτρονική υποβολή των αιτήσεων υποψηφιότητας οι 
ενδιαφερόμενοι/ες  αναρτούν υποχρεωτικά βιογραφικό σημείωμα και 
πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών.  
Οι αιτήσεις - δηλώσεις για τη συμμετοχή στην εν λόγω διαδικασία επιλογής 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά (μέσω email), μαζί με τα ως άνω αναγκαία 
δικαιολογητικά. 

 

• ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 
Οι υποψήφιοι/ες πρέπει: 
1. α) να είναι εκπαιδευτικοί της δημόσιας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, με δωδεκαετή 

(12) εκπαιδευτική υπηρεσία, καθώς και να έχουν διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) ετών, εκ 
των οποίων τα τέσσερα (4) χρόνια πρέπει να έχουν διανυθεί στην οικεία 
βαθμίδα εκπαίδευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1, 6 και 12 του άρθρου 31 
και της παρ. 11 του άρθρου 41 του Ν. 4823/2021. 

Λόγω της επαναπροκήρυξης της θέσης μπορούν να υποβάλουν αίτηση και 
εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο εκπαιδευτικής ή διδακτικής υπηρεσίας,  
 

β) να έχουν πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών 
(Τ.Π.Ε.) Α΄ Επιπέδου, η οποία αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 6 του άρθρου 26 του Π.Δ. 50/2001 (Α΄39) 

για την απόδειξη της γνώσης χειρισμού ηλεκτρονικού υπολογιστή (Η.Υ.) και 
τεκμαίρεται για τους εκπαιδευτικούς ΠΕ86. 

 

2. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος/α για την επιλογή ούτε να τοποθετηθεί 
σε θέση Διευθυντή/ντριας σχολικής μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
εκπαιδευτικός, ο/η οποίος/α διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο 
πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 (Α΄219/25-11-
2022) ή τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία ή έχει καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα 
αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 328/2007 τ. 
Α΄27) ή του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη 
του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό 
παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα. 

 

3. Εκπαιδευτικός, ο/η οποίος/α έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του/της, 
σύμφωνα με την περ. β` της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021, δεν 
επιτρέπεται να είναι υποψήφιος/α για την επιλογή ούτε να τοποθετηθεί σε 
όμοια ή ανώτερη θέση στελέχους της εκπαίδευσης για τα τέσσερα (4) έτη που 
έπονται της απαλλαγής. Η ιεράρχηση των θέσεων των στελεχών της 
εκπαίδευσης ακολουθεί τη σειρά αναγραφής τους στο άρθρο 58 του ίδιου 
νόμου. Οι θέσεις των περ. η΄ και θ΄ του άρθρου 58 θεωρούνται όμοιες. Οι θέσεις 
των περ. ι΄ και ια΄ του ίδιου άρθρου θεωρούνται επίσης όμοιες.  

 

4. Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 
συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της 

ΑΔΑ: 640946ΝΚΠΔ-ΞΞΚ



 

προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων,  δεν επιτρέπεται να υποβάλουν 
αίτηση υποψηφιότητας για θέση Διευθυντή/ντριας σχολικής μονάδας της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 

5. Εκπαιδευτικός του/της οποίου/ας τα πιστοποιητικά των τυπικών προσόντων, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 33 του Ν. 4823/2021, που προσκομίζονται 
κατά τη διαδικασία επιλογής είναι πλαστά ή υποβάλλει αναληθείς δηλώσεις, 
δεν επιλέγεται ως Διευθυντής σχολικής μονάδας. 

 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη 
της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα 
επιλογής της παρ. 11 του άρθρου 31 του ν.4823/2021 δεν πρέπει να συντρέχουν 
τόσο κατά τον χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης 
υποψηφιότητας όσο και κατά τον χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. 

 

 
• ΥΠΟΒΛΗΤΕΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
α) Βιογραφικό σημείωμα. 
β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών. 
γ) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης. 
δ) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών. 
ε) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών 
(Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 
στ) Αποδεικτικά συγγραφικού και ερευνητικού έργου. 
ζ) Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στο διδακτικό - 
επιμορφωτικό έργο καθώς και στη διδακτική, συμβουλευτική-καθοδηγητική και 
διοικητική-υποστηρικτική εμπειρία, τα οποία πρέπει να αναφέρουν χρόνο 
έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση. 
Κάθε άλλο δικαιολογητικό που κατά την κρίση του υποψηφίου μπορεί να 
συμβάλει στη διαμόρφωση της κρίσης του Συμβουλίου περί της προσωπικότητας 
και της γενικής συγκρότησής του. 
η) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄ 75) με την οποία βεβαιώνεται: 
αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο 
εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 78 του Ν.4997/2022, δεν τελεί σε 
διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της  
παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν.3528/2007, Α΄26) ή δεν του έχει 
επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου 
αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι 
τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα, 
ββ) η γνησιότητα και η αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών 
δικαιολογητικών, 
γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος 
της εκπαίδευσης, σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 
4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη, 
δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 
συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 
✓ Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης 

εκπαίδευσης της αλλοδαπής, πρέπει να είναι αναγνωρισμένοι από το 
Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π./ ΔΙ.ΚΑ.Τ.Σ.Α. ή το Ινστιτούτο Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(Ι.Τ.Ε.). 

✓ Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα που υποβάλλονται πρέπει να έχουν 

ΑΔΑ: 640946ΝΚΠΔ-ΞΞΚ



 

επίσημα μεταφραστεί από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου 
Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο. 

✓ Η γνώση ξένης γλώσσας καθώς και χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή 
(Η/Υ) αποδεικνύεται με βάση τίτλους που ορίζονται από τα 
προβλεπόμενα στις διαδικασίες επιλογής του Α.Σ.Ε.Π. 
 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά 
συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

 
Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ροδόπης καθώς και στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και διαβιβάζεται 
στο Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής (Α.Σ.Ε.Π.), προκειμένου να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του,  για την ενημέρωση των υποψήφιων. 
 

 
Η Διευθύντρια Π.Ε. Ροδόπης  

                     Α.α. 

       Ιωάννα Κωστενίδου 

 
 
 

Κοινοποίηση 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π. & Δ. Εκπαίδευσης ΑΜΘ 
2. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής (Α.Σ.Ε.Π). 
3. Ενδιαφερόμενους/νες Υποψήφιους/ες Μόνιμους/ες Εκπαιδευτικούς Σχολικών 

Μονάδων Π.Ε. (μέσω των Σχολικών Μονάδων) 

ΑΔΑ: 640946ΝΚΠΔ-ΞΞΚ


		2023-08-07T10:55:06+0300


		2023-08-07T11:07:56+0300
	Athens




